PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация  Ковровского  района

	28.11.2014
	№
	1232

	О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района

В целях реализации постановления администрации Ковровского района от 15.10.2013 № 995 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района» и упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня  п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить расчет среднего размера затрат за присмотр и уход на одного ребенка в день  в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района:
- с режимом работы группы продленного дня 1,5 часа в день согласно приложению № 1;
- с режимом работы группы продленного дня 3 часа в день согласно приложению № 2.

2. Установить с 01 ноября 2014 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми,  в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района в размере:

65 рублей в день  - с режимом работы группы продленного дня 1,5 часа в день;

79 рублей в день - с режимом работы группы продленного дня 3 часа в день.
3. Контроль за правильностью взимания   платы  с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми,  в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района, предоставления льгот отдельным категориям граждан, а также за целевым использованием денежных средств, поступивших в качестве родительской платы, возлагается на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций и управление образования администрации Ковровского района.
           4. Признать утратившим силу постановление администрации Ковровского района от 11.02.2014 № 161 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района».

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации района (С.А.Арлашина).

	Глава Ковровского района

	А.В. Клюшенков

Приложение №1

к постановлению

администрации Ковровского района

от 28.11.2014 № 1232
РАСЧЕТ

 среднего размера затрат за присмотр и уход на одного ребенка в день в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района, с режимом работы 1,5 часа в день
	Оплата труда и начисления на оплату труда воспитателей, осуществляющих присмотр и уход в ГПД
	14,00 руб.

	Приобретение продуктов питания
	50,00 руб.

	Приобретение хозяйственных материалов для обеспечения личной гигиены детей и режима дня
	1,00 руб.

	Итого расходов в день
	65,00 руб.

Приложение №2

к постановлению

администрации Ковровского района

от 28.11.2014 № 1232

РАСЧЕТ

 среднего размера затрат за присмотр и уход  на одного ребенка в день в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района, с режимом работы 3 часа в день
	Оплата труда и начисления на оплату труда воспитателей, осуществляющих присмотр и уход в ГПД
	28,00 руб.

	Приобретение продуктов питания
	50,00 руб.

	Приобретение хозяйственных материалов для обеспечения личной гигиены детей и режима дня
	1,00 руб.

	Итого расходов в  день
	79,00 руб.